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Írásbeli választ iaénvl ő kérdés

Dr. Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Országgyűlésről szóló 2012 . évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli választ
igénylő kérdést kívánunk intézni a Belügyminisztériumot vezet ő miniszterhez, mint a tárgyban
illetékes minisztérium vezetőjéhez

„Miként kíván javítani a Belügyminisztérium a Veszprém megyei Dabrony község egyr e
romló közbiztonságán?”

címmel.

A benyújtott kérdésünkre a választ írásban várjuk .

Tisztelt Miniszter Úr!

A Veszprém megyei Dabrony község polgárai kerestek meg minket azzal a megoldásra váró
problémával, mely szerint a településen csak elvétve lehet rendőrrel találkozni . A nyomozóhatóság
munkatársai ilyenkor is jellemz ően gépjárművel közlekednek, a lakosság szubjektí v
biztonságérzetét fokozottan javító, gyalogosan közleked ő rendőröket pedig a helyiek elmondás a
alapján egyáltalán nem lehet látni az utcákon.

Ez sajnos évek óta megoldásra váró probléma, melyet a helyiek már minden lehetséges fórumo n
igyekeztek jelezni . A faluban kisebb nagyobb lopásokat sajnos napi rendszerességgel követnek el ,
az üresen álló házakat kifosztják, széthordják, gyakorlatilag mindent ami mozdíthat ó
eltulajdonítanak, értékesítenek . A dabronyiak pedig rendszerint már nem is élnek feljelentéssel .

Illegális autóbontás, kábelégetés, áramlopás, hogy csak a legjellemzőbbeket említsük, melyekkel
Dabronyban járva könnyen találkozhat a vendégségbe érkez ő . A település önkormányzata a
bűnmegelőzés és a vagyon megóvása érdekében kamerarendszer kiépítését tervezte, de a kis közsé g
szűkös anyagi helyzete ennek önerőbő l történő finanszírozását nem tette lehetővé. Próbálkoztak az
erre a célra kiírt pályázattal is, de nem jártak sikerrel . A helyiek által hivatkozott, szakember álta l
felmért adatok szerint egy kamerarendszer telepítési költsége nem járna nagyobb anyagi
ráfordítással mint egy rendőr egy éves munkabére. A kamerarendszernek visszatartó ereje lenne ,
fő leg az éjszakai mozgások, „autós furikázások” visszaszorításában, különös tekintettel arra, hogy a
bűncselekmények többségét éjszaka követik el .

A rendőrség törvény által meghatározott feladatai közé tartozik a bűncselekmények megelőzése ,
megakadályozása és felderítése, a b űncselekményből származó vagyon visszaszerzése . Az 1994 . évi
XXXIV. törvény 2. § (1) szerint a rendőrség védelmet nyújt az életet, a testi épséget, a
vagyonbiztonságot közvetlenül fenyegető vagy sértő cselekménnyel szemben, felvilágosítást és



segítséget ad a rászorulónak, tiszteletben tartja és védelmezi az emberi méltóságot, óvja az ember
jogait, továbbá a 2 . § (2) c) pontja szerint támogatja a helyi önkormányzatoknak és a z
állampolgárok közösségeinek a közbiztonság javítására irányuló önkéntes tevékenységét .
Mindezekre való hivatkozással kérjük a Belügyminiszter Úr hatékony közbenjárását anna k
érdekében, hogy végre Dabrony község polgárai is érezzék a rend őrség óvó jelenlétét, legyen sz ó
akár személyi biztonságuk, akár vagyontárgyaik védelmérő l.

Várjuk megtisztelő válaszát !

Budapest, 2013 . november 11 .
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